
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

250 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCII

(Continua na próxima página)

ld:0471B1ADAC8278C6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

UM NOVO TEMPO 

Extrato Ato Administrativo 
Ato: Dispensa de Licitação n• 054/2023 -SMS/PMJF/PI 
Objeto: Manutenção Velculo• Secretaria Municipal de Saúde 
(AmbuUlncla e outros) 
Fundamento: lncl$0 li, Art. 75 - LF n• 14.133/2021 
Objetivo: Autorizar Despesa necessiiria e lnadliivel 
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/PI 
Interveniente: Secretaria de Administração e Ananças - PMJF/PI 
VLL/Máxlmo Incluindo todos os Serviços: Até R$ 57.208,33 
Obs. Deverão ser emitidas Ordens a cada serviço autorizado, a qual deverá individualmente indicar o 
valor, o bem e a autorizada. As OS devem ser juntados ao Processo que as vinculam, juntamente 
com os extratos das OS devidamente publicados. 
Informações: UL/SAF - PMJF/PI 

Prefeitura Munk:lpal de J~ de Freitas, Rua Hugo Napoleão, a/n, Balm> Centro 
J~deF-·PI 

ld:030E6C354EF878C7 

Estado do Piou< 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

UM NOVO TEMPO 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
ATO: DISPENSABILIDADE DE LIOTAÇÃO N• 072/2023- PMJF/PI 

Vinculação: Processo Administrativo n• 0163/2023 - PMJF/PI 

OBJETO: Divulgação das Ações Sociais da Prefeitura Municipal 

de José de Freitas/PI, através da veiculação de informes publicitários 

Motivação: necessidade veiculação de matéria de interesse da população 

Fundamento: Inciso li, da LF n• 8.666/93 

Demandante: Secretaria Municipal de Administração e Finanças- PMJF/P1 

Autorizada: LIVAN Radiodifusão Ltda - ME (CNPJ n• 04.493.32S/0001--04) 
Natureza: Urgentlssima • VALOR: R$ 4.000,00 

Informações: Unidade de licitações/SAF-PMJF/PI • E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com 

Prefeitura Municipal de José de Freitas, Rua Hugo Napoleão, s/n, Bairro Centro 
José de Freitas • PI 

ld:09F EC78F 22AA7903 

Estado do Piou[ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

JOSÉ PE EBEIJAS 

AVISO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008.1/2023 - PMJF/PI 
Vinculado: PROCESSO ADMINISTRATIVO n• 061.1/2023- PMJF/PI 

OBJETO: Sistema de Registro de Preços-SRP - Medicamentos e equipamentos em Geral. 
Objetivo: Atender demandas Secretaria de saúde - PMJF/PI 

Motivo: Itens suspensos e cancelados licitação anterior (PE n• 008/2023 PA n• 061/2023> 
Final Acolhimento Propostas: d ia 11/09/2023 até lOhO0mln 
Análise das Propostas: dia 11/09/2023, a partir das 12h00m. 
Inicio Sessão Disputa de Preços: 11/09/2023 a partir das 12h01m, após análise e aceitação das 
propostas pelo Pregoeiro - Horário de Brasflla. 
Local: Site: httos:f/www.portaldecompraspublicas.eom.br/ 
Pregoeira : Maria do Socorro Ribeiro lbiapina 
Pregoeiro Substituto: Clarice Cristina da Costa Ramos 
Negociação por Item, conforme termo de referência. 
Objetivo: Complementar Planejamento relativo as necessidades administrativas 
Ret irada/Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.tce.pi.gov.br 
Esclarecimento e Impugnações: Site: https://www.portaldecompraspubllcas.com.br/ 
Unldade/llcltações/SAF - Rua Hugo Napoleão s/n• (Chalé) - Centro José de Freitas-PI - PMJF/PI 
E-mail: ulsafpmif2@gmall.com Tel: (86)97400-6369. 

ld:OE2897F83B4876C9 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com iiD 
CERTIDÃO DE TEMPO SERVIÇO 

CERTIFICAMOS. a pedido verbal da parte interessada e à vista dos registros existentes na 

Seção de Pes$O&I. que o senhor REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS. portadora do CPF N° 

150.679.202-20 e RG nº 684.000 SSP-PI. residente/domiciliada no endereço Assentamento Kágados. 

V ila São Bernardo SN, bairro Zona Rural , CEP nº 64.148-000, município de Campo Largo do Piaui -

PI , é servidor efetiva j unto a Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piaul, desde 02/01/2005, sob 

matricula nº 024-1 . nomeada por portaria, lotado no cargo de Agente Çomµnff,Jrio de Saúde- com 

carga horária semanal de 40 horas. O mesmo exerceu / exerce suas funções, initerruptamente, no 

perlodo de 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2005 e nos períodos/anos de 2006 2007 2008 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 e 2022 /até a data de 

seu afastamento/ licença por motivo de doença). 

O referido servidor esteve e continua vinculado ao regime previdenciário ao qual o município 

é vinculado - o Regime Geral de Previdência Social (RGPS). Portanto, todas as suas contribuiÇões 

previdenciârias foram e continuam sendo descontadas e recolhidas ao INSS. 

Era o que tínhamos a certificar. e por ser verdade. Eu. Everardo Pereira Passos. Controlador 

Interno Municipal, confirmo a presente certidão que vai assinada por mim e pelo Chefe de Setor 

Pessoal. 

Campo Largo do Piauí, 23 de Agosto de 2023. 

LAVREI A CERTIDÃO EM 

23/0812023 

(_) JAIME BARBOSA DOS SMITOS 
CPF; 922.676.883-87 

CH EFE DE DAPARTAMENTO DE PESSOAL 
MatJk:uta r/'0274-1 

J1 im• Barbosa dos Stnlos 
CHEFE DE SEtôa DE PESS();.L 

CPF:922 $76.883-67 

CONFIRMO A CERTIDÃO LAVRADA EM 

23/08/2023 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 

CONTROLADOR INTERNO MUNICIPAL 

Porterla n4' 0 0612021 

E"8nnio Pereira Pauos 
Controlador 

CPF :349.715.543-49 
PMCL 

Rua João Perei ra dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (Mf); 0l.612.754/0001-65 
E-mail : prefeituramunicipaldecampola,.go@outlook.com lil 

ANEXOIV 

INSTRUÇÃO NORMATIVA PR.ES/INSS N4' 128, DE 28 D E MARÇO D E 2022 

D ECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO AO R GPS - DTC 

006 / 2023 

ÔRGÃO EMITENTE; 
PREFEITURA M UNIClPAL D E CAMPO LARGO DO PlAUi 

DADOS PESSOAIS 

NOME DO SERVIDOR / AGENTE PÚBLICO: 

Reginaldo Ferreira dos Santos 
DOCUMENTO DE IDENTIFJCAÇÃO/ ÓRGÃOEXPEDIOOR: 

684.000 SSP-PI 

NOME DO PAI: 
Abidias Jos6 dos Santos 
NOME DA MÃ.E: 
Francisca das Chagas FclTClra 

DADOS F UNCIONAIS 

DATAOOADfvtl.SSÃONOVINCULO I ; N"OA POR.TARJA 08 
NOMEAÇÃO: 02/01/2005 
XX / 05 

OATAOO OESLJOAMENTONO VINCULO 1: 
N"DA PORTARJA DB 
EXONERAÇÃO/ DEMISSÃO: 

Até a presente data 
PERÍO.DO(S) DE TEMPO DE CONTRJBUlÇÃO 

S EQ . 

DATAlNIC IO 

DOIMM/AAAA 

02/01/2005 

OATAFIM 
DDIMM/AAAA CARGO/FUNÇÃO 

Agente 
Até a pracnte Comunitário de 
data Saúde 

~~ 
Controlador 

CPF :349. 715 . 643 ◄ 9 
PMCL 

CPF: 

CN PJ: 

O 1.612.754/000 1-65 

MATRfCULA: 
0024-1 

PIS/PASEP : 

150.679.202-20 1903768TI7-2 
DATA DE NASClMENTO: 

06/06/ 1964 

DATA OE PUBLICAÇÃO: 

02/01/2005 
DATA OE PUBLICAÇÃO: 

CATEGORIA.FUNCIONAL 

( X ) Efetivo/Estável 
( ) Comissionado/Mandato E letivo 

) Contratado 

0 1 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

251Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCII

(Continua na próxima página)

-~~-C....:>LNICODOPlllrÚ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS/OCORRÊNCIAS 

LICENÇAS/ 
AFASTAMENTO ( )NÃO. 

( X J SIM. No(s) perlodo(s) de 15/03/2022 até a presente data. 
Licença por motivo de doença 

Os seguintes documentos serviram de base ã presente declaraçãoforam: 
OOCUMENT AÇÃO E ( X ) Atos de nomeação e exoneração. 
FONTE DAS 
INFORMAÇÕES ( X) Contrato de Trabalho, registros em CTPS ou ficha funciona!contemporâneos. 

( ) Folhas de pagamento ou ficha financeira 
( ) Registros de frequência 
( )Outros: __________________ _ 

OBSERVAÇÕES 

ASSINATURA E RESPONSABll..IDADE PELAS INFORMAÇÕES 

Declaro que os documentos que serviram de base para a emissão desta Declaraçãoencontram-se à disposição 
do INSS para eventual consulta_ 

Lavrei a presente Declaração, que não contém emendas, nem 
rasuras. 
Campo Largo do Piauí, 23/08/2023 

Jaime Barbosa dos Santos 
~HEFE OE SETOR OE PESS~ 

CPF:922 676.88~7 

Visto do Dirigente do Õrgãocompetente. 

~~&~ 
Everardo Pereira Passos 
Controlador Municipal 
Ponaria n9 006n021 

Ererarrio Pereira Pauos 
Controlador 

CPF:349.715.643-49 
PMCL 

02 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mai l : pre feituramunlclpaldecampolargo@outlook.com l!D 

ANEXO V 

INSTRUÇÃO NORMATIVA PRES/INSS Nº 128. D E 28 D E MARÇO DE 2022 

RELAÇÃO DAS REMUNERAÇÕES QUE INCIDEM CONTR IBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

REFERENTE À D ECLARAÇÃO DE TEMPO D E CONTRJBUIÇÃO AO RGPS - DTC 

0612023 

ÓRGÃO EM ITENTE: CNPJ : 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ O 1.6 12. 745/000 J-65 

DADOS P ESSOAIS 

NOME DO SERVIDOR I AGENTE PÚBLICO: MATRÍCULA: 

Reginaldo Ferreira dos Santos 0024- 1 

CNX:UMENTO DI! IDHNTU"JC AÇÃO' ÔROÃ.O EXPEDI.IX>R: CPF: PlS/PASEP: 

684.000 SSP-PI 150.679.202-20 J 903768727-2 
NOME DO PAI: DATA DE NASCIMENTO: 
Abidias José dos Santos 06/06/ 1964 

NOME DA MÃE: 

Francisca das Chauas Ferreira 
DATA DE ADMISSÃO: 1 DATA DA EXONERAÇÃO: 1 PIS/PAS EP: 1 C PF: 
02/01/2005 1903768727-2 J 50.679.202-20 

DADOS DE REMUNERAÇÕES 

M ês Ano: 2022 Ano : 20 21. Ano: 20 20 Ano: 2019 Ano: 2018 

Valo r IR$) ValOf" (RS) Vo1lor IRS) Vaiof" (RS) Valor IRS) 

JANEIRO 2 . 112.17 1.690,00 1.443,09 1.222,S5 1.264,70 
FEVEREIRO 2 .11 2 , 17 1.847,S0 1.679,00 1.435,29 1.264.70 
MARÇO 1.21 5,97 1.847 ,50 1.679,00 1.264.70 1.264,70 
ABRlL 1.925,00 1,679.00 1.435.29 1.264,70 
MAIO 1.925,00 1.679,00 1.435,29 1.264,70 
JUNHO 2. 145.00 1.679,00 1.435,29 1.264,70 
JULHO 2 . 145,00 1.679,00 1.435,29 1.264,70 
AGOSTO 2 .145,00 1.679.00 I .435,29 I.264, 70 
SETEMBRO 2 .145_00 1.679,00 1.435,29 1.264,70 
OlITIJBRO 2. 145,00 1.679,00 1.43S.29 1.264.70 
NOVEMBRO 2. 145,00 1.679,00 t .435,29 1.264.70 
DEZEMBRO 2. 145,00 1.679.00 1.435,29 1.264,70 

~~~ 
\ \ 1~ 

Controlador ~ .. dos SanlOS CPF:349.715.643-,.19 
PMCL QRDE. PESSOAL 

CPF:922 676,863--&l OI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

ASSINATURA E RESPONSABILIDADE PELAS INFORMAÇÕES 

eclaro que os documentos que servirarn de base para a emissãi desta Declaraçã, encontram-se à disposiçã, do 

SS para eventual consulta. 

Lavrei a presente Declaração, que não contém emendas 

ampo Largo do Piauí, 23/08/2023 

Matricula nº 0274• l 

Jaime Barbosa dos Santos 
CHEFE OE SETOR OE PESSOAi. 

CPF:922 676.883-87 

Visto do Dirigente do órgão competente. 

Everardo Pereira Passos 
Controlador Municipal 
Portaria nº 006/2021 

Ev~mdo Pereira Passos 
Controlador 

CPF:349.715.643-49 
PMCL 

ld:0B620D07803476D3 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

E•mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

CERTIDÃO DE TEMPO SERVIÇO 

02 

CERTIFICAMOS, a pedido verbal da parte interessada e à vista dos registros existentes na 

Seção de Pessoal, que a senhora OZALDtNA CARVALHO DE OLNEIRA, portadora do CPF N' 

031.566.573-44, residente/domiciliada no endereço no Povoado Malhada de Areia, SN, bairro Zona 

Rural, CEP nº 64.148-000, município de Campo Largo do Piauí - PI, foi seJVidora não efetiva junto a 

Prefettura Municipal de Campo Largo do Piauí, durante o período de 03/01/2005 a 31/12/2008, lotada 

no cargo de auxiliar de serviços gerais, com carga holária semanal de 20 horas. A mesma exerceu 

suas funções, intterruptamente, no período de 03 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2005 e nos 

períodos/anos de 2006 2007 e 2008. 

A referida selvidora esteve vinculada ao regime previdenciàrio ao qual o mumc1p10 é 

vinculado - o Regime Geral de Previdência Social {RGPSl. Portanto, todas as suas contribuições 

previdenciàrías foram descontadas e recolhidas ao INSS. 

No entanto, à vista dos registros existentes no Setor de Pessoal, do quadro de pessoal, a 

referida senhora não consta nos registros atuais dos mesmos. Assim sendo, não possui nenhum 

vinculo atualmente junto a esta Prefeitura, 

Era o que tínhamos a certificar, e por ser verdade, Eu, Everardo Pereira Passos, Controlador 

Interno Municipal, confirmo a presente certidão que vai assinada por mim e pelo Chefe de Setor 

Pessoal. 

LAVREI A CERTIDÃO EM 

11/08/2023 

a JAIME ~SA DOS SANTOS 
CPF: 922.676.883-87 

CHEFE DE DAPARTAMENTO OE PESSOAL 
MatrJcula rf0274-1 

Jalmt 81rbo11 dos Santos 
CKÉfÍ Ol!!TOR DE PESSOAL 

êPf:922 676.883-87 

Campo Largo do Piauí, 11 de Agosto de 2023. 

CONFIRMO A CERTIDÃO LAVRADA EM 

11/08/2023_ 

:.:;_:::_:::~==-::: ... -- e-

EVERARDO PEREIRA PASSOS 

CONTROLADOR INTERNO MUNICIPAL 

Portaria rf 006/2021 

Contràlador 
CPF :349.715.143-49 

PtlC1. 

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro- CEP 64148-000 • Campo largo do Piauí• PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

